MHUOPCKUM PAMOHHBIN COBET JEITYTATOB

PEINIEHWE

30 nexabps 2015 r. Ne 83

O BHeCeHUHW U3MEHEHHUH B pelieHHe
Muopckoro paiionnoro CoBera JenyTaToB
oT 23 nekabpst 2014 r. Ne 31

Ha ocHoBanuu myHkTa 2 crarbu 122 bromketHoro xopexca Pecry6iuku
benapycy Muopckuii pationnstit Coser penyraros PELINJIL:

1. Buectn B permenune Muopckoro paitonHoro Coera JemyTaToB OT
23 pexabps 2014 r. Ne 31 «O paiionHom Oromkere Ha 2015 roa»
(Haumonaneueiii  mpaBoBoii  Murtepuer-nopran  Pecnybnuku — Benapychs,
04.02.2015, 9/68388; 27.03.2015, 9/69555; 19.04.2015, 9/70173; 14.05.2015,
9/70646; 10.07.2015, 9/71688; 21.08.2015, 9/72221, 08.10.2015, 9/72755;
11.11.2015, 9/73297; 24.12.2015,9/73989) cnenyiomue n3MeHeHUS:

B ITYHKTE ]:

B vactu 1nepBod uubpuer «231 145 604,0» 3amenuts uudpamu
«230 951 604,0», uudpsr «232 245 604,0» 3amenuts nudpamu «231 826 232,6»,
uudpst «1 100 000,0» 3amenuts uudpamu «874 628,6»;

B YacTH BTopoit udprl «1 100 000,0» 3amenuts nudpamu «874 628,6»;

B noamnynkre 3.1 nmyHkra 3 mudper «231 145 604,0» 3amenuts uudpamu
«230 951 604,0»;

B noamynkre 3.2 nyHkta 3 uudpst «232 245 604,0» 3ameBHTH Huppamu
«231 826 232,6»;

B nyHKTe 4 udpsr «500 000,0» 3amenuTh nudpamu «258 636,0»;

B nyHKTe 5 uu@psl «1 715 566,0» 3amenuts uudpamu «1 560 696,6»;

B nmyHkTe 6 mudpsl «407 460,4» 3amenuts uudpamu «413 063,5»;

B noanyHkre 7.2 myHkra 7 uudpsel «154 100 000,0» 3amenuts nudpamu
«169 100 000,05;

B moanynkre 8.1 nyukra 8 mudpsr «200 000,0» 3amenurs wuudpamu
«425 371,4»;

NPIIOKEHUE | U3JI0KUTH B CleAyIOLell peakii|u:

«IIpunoxenue 1

K PEIIeHHIO
Muopckoro paiiOHHOTO
CoBera sienyTaTos



23.12.2014 Ne 31

(B peaaxuuu pereHHs
Muopckoro palioOHHOIO

CoBera femyTaToB
30.12.2015 Ne 83)

Pa3zmep nedunura palionnoro 6romkera Ha 2015 rox

HaumenoBanue BuacTounuk Tan Jleramusan Cymma,
HUCTOYHUKA Hsi THIC. pyOuiei
[IpeBsinieHe pacXoa0B HaL
JIOX0daMH 874 628.,6
BHYTPEHHEE
OMHAHCUPOBAHUE 1 00 00 00 874 628,6

HcTOYHHKH, MOTydaeMbie U3 IpyTrux
CEKTOPOB rocyAapCTBEHHOTO

yIIpaB/IcHUS 1 03 00 00 0,0
BIo/DKETHBIE KPEAUTHI, MONy9eHHbIE

U3 IpYrux OroHKETOB 1 03 02 00 0,0
B ToMm umcre: )

[oJTydeHne GIO/DKETHBIX KPEIUTOB (| 03 02 01 23 200 000,0
roraieHyue OCHOBHOI'O J0JIra 1 03 02 02 —23 200 000,0
H3mMeHeHne 0CTaTKOB CPEICTR

GromKeTa 1 07 00 00 874 628,6
OcTaTki Ha Ha4aj0 OTYETHOT'O

nepuona 1 07 01 00 1133 264,6
B TOM 4MClIe OCTATKX Ha HA4ajio

OTYETHOTO Meproia no dromKeTy 1 07 01 99 1133 264,6
OcTtaTkyi Ha KOHEL OTYETHOTO

nepuoga 1 07 02 00 258 636,0
B ToM 4HciIe OCTaTKH Ha KOHell

OTYETHOTO Mepuoaa 1no OrmKeTy 1 07 02 99 258 636,0»;

NPHIOKEHUS 3-9 U3NONKUTD B CNIEAYIOLIEN peaaKiivu:

«[Ipunoxenue 3

K pEeLIEHUIO
Muopckoro paiioHHOTO
CoBera genyTaroB
23.12.2014 Ne 31

(B peaKkiiy penieHus
Mpuopckoro paiioHHOT0



Jloxoasl palioHHOTO OrOMKETa

Cogera enyTaTroB
30.12.2015 Ne 83)

ITox- Cymma (TBIC.

HaumeHnoBaHue 10X0I0B I'pynma rpymma Bun | Paznen pyGuet)
HAJIOT'OBBIE 1OXO/bI 1 0 0 00 78 757 065.0
HAJIOTY HA IOXO/IbI 1
[MTPUBBIJIb ) 1 0 00 44 346 148,0
Haorn Ha qoxomsl,
yIja4uBaemMble QU3HIECKAMU
THIIaMK 1 1 1 00 43 143 1530
IMonoxonaslit Hanor 1 i 1 01 43 143 153,0
Hanoru Ha moxois! 4 npubsLIb,
yIUTaYHBaeMble OpraHH3alAIMA 1 1 2 00 1 2029950
Hasnor Ha npubsuib 1 i 2 02 1202 995.0
HAJIOTU HA
COBCTBEHHOCTDH 1 5 0 00 10 741 029,0
Hanoru Ha HeBHXKUMOE
UMYILECTBO 1 3 1 00 1944 883.,0
Hanor Ha HEABMXXUMOCTh Ha
He3aBepIIEHHOE CTPOUTENBCTBO 1 3 07 29 591,0
3emenpHBIN HAJIOT 1 3 08 1915 292,0
Hanoru Ha ocTaTo4Hy10
CTOHMOCTH MMYILECTBA 1 3 2 00 8 796 146.0
Hasnor Ha HEABHXUMOCTH 1 3 2 09 8 796 146.,0
HAJIOI' HA TOBAPEI
(PABOTBI, YCIIYTH) 1 4 0 00 23 144 207,0
Hanoru oT BEIpYyHYKH OT
peanu3anuy ToBapos (pabor,
ycyr) 1 4 1 00 23013 015,0
Hauor Ha n06aBneHHYIO
CTOMMOCTb 1 4 | 10 15 403 537,0
Jlpyrue Hanoru oT BeIPYYKH OT
peanu3anuy ToBapos (pabor,
yCIyr) 1 4 1 12 7 609 478,0
Hanoru u c6opbl Ha oTAeNbHBIE
BH/IBI 1€ TEIIBHOCTH 1 4 3 00 13411,0
Hanoru u c60pel Ha OTHENbHEBIE
BHJIbI A€ TeIbHOCTH 1 4 3 16 13 411.,0
COopsl 3a MONB30BAHUE 1 4 4 00 117 781,0




TOBApaMH (pa3peiieHus Ha ux
HCII0JIb30BaHHUE ),
OCYILECTBIICHUE NeATeIEHOCTH
Hanor 3a BnaneHue cobakaMu

CnenuanbHble cOOpPBI, MOUUTHHEI

Hajtor 3a 1006619y (M3B8THE)
IPHPOIHBIX PECYPCOB
JAPYI'ME HAJIOI', CEOPHI
(TIOLLJIMHEI) X IPYTUE
HAJIOI'OBBIE JOXO/BI
Hpyrue Hanoru, cOopsl
(MOUUTHHBL) B ApyTHE
HaJIOTOBbIE TOXOBI

TocynapcrBenHas nomuya
Unsie Hasioru, c6opsl
(MOLIMHEL) U Opyrue
HAJIOTOBBIE JIOXOIbI

HEHAJIOI'OBBIE JIOXO/IbI
JOXObI OT
HUCTIOJIb30BAHHKA
NMVYIIIECTBA,
HAXOIAIEIOCS B
IT'OCYJIAPCTBEHHOM
COBCTBEHHOCTHA
Hoxobl 0T pasMeleHus
JIEHEXHBIX CPENCTB OHOIKETOB
IIpolenTs! 3a noas30BaHKe
OEHEXHBIMH CPEICTBAMHM

60 IKETOB

JInBHIGHIBI 11O aKIUAM H
JOXOMBI OT APYTHX (opM
y4acTHA B KaluTasie

JIMBHIECHBI 10 AKLHAM U
OOXO/Ibl OT ApYyTuX hopm
y4acTHsl B KalluTase
JOXOMbI OT
OCYIIECTBJIEHMS
[MPUHOCSIUEN TOXO/IbI
NEATEJIBHOCTHU

Jloxoibl OT cla4yu B apeH 1y
UMYILIECTBA, HAXOASMIErocs B
rocyJapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH
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4119,0
14 530,0

99 132,0

525 681,0

525 681,0
461 861.,0

63 820,0
10 916 824,0

601 175,0

317 633.0

317 633,0

283 542,0

283 542,0

8 759 830,0

1137 983,0



,HOXOJIBI OT ClIa4H B apE€HOY
3€MEJIBHBIX YYACTKOB

HOXO,}II:I OT ca4y B apE€HOy
HHOT'O HMYLIECTBA
AﬂMHHHCT’paTHBHI:le IIaTexu

AIMUHHCTpPATUBHBIE ILIIATEXKH
Joxonap! OT ocyIecTBICHUS
IPUHOCAIIEH JOXOABI
AEeSTeNbHOCTH U KOMIIEHCAI[HH
Pacxo/ioB rocyaapcTaa

I[OXOI[I:I OT OCYILECTBIICHUA
HpHHOCﬂ]]leﬁ HOXO MBI
JCATCIIBHOCTH

Komnencanuu pacxo1oB
rocynapcTsa

Hoxoasl 0T peanu3anuu
roCyIapCTBeHHOT0 UMYIIECTBA,
KpPOME CPEICTB OT pearn3aluu
NPUHAAIEXANIET0 TOCyIapCTBY
HMYIUECTBa B COOTBETCTBHH C
3aKOHOATEIBCTBOM O
IpHBaTH3AIHH

Jloxobl OT peatu3aniu
UMYILUECTBa, UMYIECTBEHHBIX
npaB Ha 00BEKTHI
HHTEJUIEKTYaJIbHOM
cobCcTBEHHOCTH

Jloxoasl OT UMyLIEeCTBa,
KOH(GUCKOBAHHOIO M HHBIM
cnoco6om oOpaleHHOro B
AOOXOJ rocyaapcTBa

Hoxonbl OT nNpogaxu
3eMeNbHBIX Y9acTKOB B
4acTHYIO COOCTBEHHOCTh
rpaxciaHam,
HErocyapCTBEHHBIM
IOPUIMYSCKHM JIHIIaM,
COOCTBEHHOCTh HHOCTPAHHBIM
rocyaapcTsam,
MEXIyHAPOIHBIM
OpraHM3aIaM

IITPA®LI, YIEPXXAHUA
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991 203,0

146 780,0
114 000,0

114 000,0

5791 622,9

15 569,0

5776 053,9

1716 224,1

1712 260,0

691,0

D wld.d
1008 579.0



IItpadsl, yaepixanus
IItpader

ITPOYUE HEHAJIOI'OBBIE
JNOXOIbI

[Ipoune HeHATIOrOBBIE JOXO/BI
Bosmemenue noreps, Bpeaa

IIpoune HeHATOTOBLIE JOXO/Ib]
BE3BO3ME3/IHbIE
[NIOCTYIUIEHUA
BE3BO3ME3/IHbIE
IMOCTVYIUIEHHUA OT
APYI'UX BIOJKETOB
BIOJDKETHOW CUCTEMBI
PECITYBJIMKHU BEJIAPYCH
Texymue 6e3B03Me3nHBIE
NOCTYIIEHHs OT APYTHX

010 1KeTOB OIOIKEeTHOU
cucteMsl Pecniy6nuku benapych

Horanuu

Huasle MexO10mKeTHEIE
TpaHchepTs

Kanuransueie 6e3803Me3AHbIE
HNOCTYTUIGHUS OT JPYTHX
OIOKEeTOB OXOKETHOM
cucreMbl PecniyOnuku Benapychk

Cy6BeHun

BCEI'O

W W

W W W W

Pacxonsl paitoHHOTO OrOIKETA 1O

GyHKIMOHANBHOHN Knaccu(pUKaUUK pacXxoloB

W

2 B2 B2 B

1 00 1008 579,0
1 51 1 008 579,0
0 00 547 240,0
1 00 547 240,0
1 2 36 000,0
1 55 511 240,0
0 00 141 277 7150
0 00 141 277 715,0
1 00 139 585 715.,0
1 60 132 589 956,0
1 62 6 995 759.,0
2 00 1 692 000,0
2 63 1 692 000,0
230 951 604,0
ITpunoxenue 4
K peLIeHHUIO
OpPCKOro paiOHHOI'O
Cosera genyTaTroB

23.12.2014 Ne 31
(B pelakLivy peLIeHus
Mruopckoro paifoHHOTO

Cosera iermyTaros
30.12.2015 Ne 83)



OrojpKeTa 1o pasziesiaM, rojapasiesiaM ¥ BUam

pacxoaoB

HAMMEHOBAHME PACXOJIOB |Paszen | 1 | Bun i i
paszen (TBIC. pY6nEit)

OBIIEI'OCYJIAPCTBEHHASA

HAEATEJIBHOCTDH 01 00 00 15 808 417,1

I'ocynapcTBeHHBIE Opradbl 001IET0

HA3HAYEHUS 01 01 00 14 227 287,2

OpraHsl MECTHOT'O yIpaBleHUsS H

caMOyIpaBJIeHusI 01 01 04 14 015 257,5

I'ocynapcTBeHHbIE apXUBBI 01 01 07 212 029,7

Ob6cnyxuBaHue rocy1apcTBEHHOTO

noinra Pecniybnuku benapych 01 05 00 184 341,1

Ob6cnyxuBanue nonra opraHoB

MECTHOTO YIIPABIICHUS U

caMOyTpaBJIeHHUs 01 05 03 184 341,1

Hpyras obiuerocygapcTBeHHas

eI TENBHOCTD 01 10 00 -163 907.,8

bromxeTHbIe KPEAUTHI, CCYIBL,

3aliMbl 01 10 02 -446 565,4

Hnsie obmerocynapcTeeHHbIE

BOMPOCEI 01 10 03 282 657,6

Mex6romxeTHble TpaHChepThl 01 11 00 1 560 696,6

TpaucoepTsl OromKeTam Apyrax

YpOBHEH 01 11 01 1 560 696,6

HAIIMOHAJIbHASI OBOPOHA 02 00 00 55312,6

Obecneyenne MOOHTH3AHOHHOM!

MOJATOTOBKH W MOOMIIM3AIUH 02 02 00 55 312,6

HAIIMOHAJIBHA S

BKOHOMUKA 04 00 00 6 802 2413

Cenbckoe X035 CTBO,

peIOOX03sMICTBEHHAS AEATEIbHOCTD 04 02 00 2 666 501,3

Cenbckoxo3siCTBEHHBIE

OpraHM3anuy, (UHAHCHpPyeMble U3

OromKeTa 04 02 01 2616 501,3

[Tpoune Bonpocs! B 061acTH

CeILCKOT0 X03581CcTBa 04 02 05 50 000,0

TpancnopT 04 05 00 8 740,0

ABTOMOOUNBHBIN TPAHCTIOPT 04 05 01 8 740,0

Tonnuso u 3HepreTHka 04 08 00 3 777 000,0




Hpyras gestensHOCTh B 001acTH
HAlMOHAJILHOU 3KOHOMHMKH

Typusm

ITpoure oTpaciu HAUUOHATLHOH
SKOHOMUKH

OXPAHA OKPYXXAIOILENA
CPE/IbI :

Oxpana npupogHo# cpenbl

XUJIUALLTHO-
KOMMYHAJILHBIE YCJIVTH U
YXUJIALITHOE
CTPOUTEJILCTBO

XunuigHOe CTPOUTENECTBO
KuuHO-KOMMYHANIBHOE
X031 CTBO

bnaroycTpoicTBO HaceIeHHBIX
NYHKTOB

Hpyrue Bonpocks! B 001acTH
KUTALITHO-KOMMYHAJIBHBIX YCIYT

3APABOOXPAHEHHUE

MenmuuuHcKas TOMOIIb HACETISHHIO
Hpyrue Bonpock! B ob6nactu
3[[paBOOXpaHeHus

OU3NYECKASA KYJIBTYPA,
CIIOPT, KYJIbTYPA U
CPEJICTBA MACCOBOM
HWHOOPMAILINN

Ouznueckas KyiIbTypa # CHOPT
@usnyeckas KyIbTypa
Kynstypa

KynsTypa u HcKyccTBO
Kunemarorpadus

IIpouue Bompock! B o6nacTh

KYJIBTYPBI

Cpencrsa MaccoBo¥ HHGpOPMALIHK
Tenesunenue U paHoBelaHHE
OBPA30OBAHUE

HomkonasHOe 06pazoBanue
O6mee cpennee obpazoBanue

HononuurensHoe ob6pa3oBaHue
B3POCITBIX
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350 000,0
20 000,0

330 000,0

413 063,5
413 063,5

22161 088,8
1100 453,5

15 540 531,3

4 798 511,0

721 593,0

54 274 354,3
54 105 740,1

168 614,2

14 715 191,4

3197 896,1
3197 896,1
11 462 345,3
9 826 688,2
588 140,0

1047 517,1

54 950,0
54 950,0

105 652 519,4
17 042 712,3

75 829 526,0

300 437,1



